
 
 

UCHWAŁA NR XIII/81/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Tucznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca l990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 41g ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. .poz. 1491 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Tucznie, zwanej dalej „Radą Pożytku”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.); 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Tuczno; 

3) Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Tucznie; 

4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Tuczna; 

5) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Tucznie; 

6) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art. 3ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.). 

§ 3. Rada Pożytku składa się z: 

1) przedstawicieli Rady Miejskiej; 

2) przedstawicieli Burmistrza; 

3) przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 prowadzących 
działalność na terenie gminy Tuczno, stanowiących co najmniej połowę członków wskazanych przez Radę 
Miejską i Burmistrza. 

§ 4. Rada Miejska wskazuje kandydatów jako swych przedstawicieli w Radzie Pożytku w formie uchwały. 

§ 5. 1. W celu powołania członków Rady Pożytku będących przedstawicielami organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie Burmistrz przeprowadza nabór kandydatów zgłoszonych przez te organizacje 
i podmioty. 

2. Ogłoszenie Burmistrza o naborze kandydatów do Rady Pożytku zamieszcza się na stronie internetowej 
i tablicy ogłoszeń Urzędu, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Ogłoszenie powinno zawierać: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 962



- zaproszenie do zgłaszania kandydatów; 

- informację o formie zgłoszenia; 

- termin i miejsce złożenia zgłoszenia. 

3. Zgłoszenia kandydata dokonują organizacje pozarządowe poprzez przesłanie na adres: Urząd Miejski 
w Tucznie, ul. Wolności 6, 78-640 Tuczno. Wzór karty zgłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

4. Zgłoszenie winno być podpisane przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu 
organizacji. 

5. Organizacja dokonująca zgłoszenia kandydata na członka Rady Pożytku dołącza do karty zgłoszenia 
oświadczenie kandydata na członka Rady Pożytku o wyrażeniu zgody na kandydowanie. Wzór oświadczenia 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Każda organizacja pozarządowa może dokonać zgłoszenia tylko jednego kandydata. 

7. Zgłoszenia złożone po terminie lub zawierające braki podlegają odrzuceniu. 

8. Za datę złożenia zgłoszenia uznaje się dzień jego wpływu do Urzędu. 

§ 6. Organizacje pozarządowe mogą zgłaszać swoich kandydatów na członków Rady Pożytku w sferach 
zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy. 

§ 7. Wyłonienie przedstawicieli organizacji pozarządowych do Rady Pożytku odbywa się w następującym 
trybie: 

1) Burmistrz po dokonaniu weryfikacji formalnej publikuje w miejscach, o których mowa w § 5 listę 
kandydatów wraz z opisem (informacja o kandydacie z formularza zgłoszeniowego); 

2) Burmistrz przeprowadza zebranie wyborcze w terminie 7 dni i miejscu wskazanym w informacji 
zamieszczonej zgodnie z § 5 ust. 2; 

3) W zebraniu wyborczym może uczestniczyć dowolna liczba reprezentantów organizacji pozarządowych; 
w głosowaniu podczas zebrania wyborczego może wziąć udział tylko 1 reprezentant każdej z organizacji 
pozarządowych, który przedstawi upoważnienie swojej organizacji do uczestnictwa w zebraniu z czynnym 
prawem wyborczym; 

4) Organizacja pozarządowa dysponuje po jednym głosie w każdej ze sfer zadań publicznych określonych 
w art. 4 ustawy; uprawniony do głosowania reprezentant organizacji otrzyma jedną kartę do głosowania, 
której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) Zebranie wyborcze prowadzone jest przez wskazany przez Burmistrza zespół pracowników Urzędu, pod 
kierownictwem Przewodniczącego zebrania. 

6) Do zadań zespołu należą m. in. czynności związane z weryfikacją formalną oddanych kart do głosowania, 
zliczeniem oddanych głosów, podsumowaniem głosowania oraz sporządzeniem stosownego protokołu 
z głosowania, jak i protokołu z zebrania wyborczego; 

7) Przed przystąpieniem do głosowania kandydaci dokonują autoprezentacji, głosowanie jest tajne; wybory 
przedstawicieli organizacji pozarządowych poszczególnych sfer następują zwykłą większością głosów; 

8) W przypadku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów równej liczby głosów, przeprowadza się 
drugą turę głosowania (głosowanie tajne, decyduje zwykła większość głosów); 

9) Przedstawicielami organizacji pozarządowych w Radzie Pożytku zostają te osoby, które uzyskały 
w wyniku głosowania największą ilość głosów; 

§ 8. 1. Członków Rady Pożytku powołuje Burmistrz spośród kandydatów: 

- wskazanych w uchwale Rady Miejskiej; 

- wskazanych jako przedstawicieli własnych w zarządzeniu Burmistrza; 

- wskazanych przez organizacje w wyniku przeprowadzonych wyborów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 962



2. Zarządzenie Burmistrza podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
i na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

§ 9. Zgłoszenie mniejszej niż wymagana liczby kandydatów do Rady Pożytku, będących przedstawicielami 
organizacji pozarządowych, kończy procedurę naboru, a Rady Pożytku nie tworzy się. 

§ 10. 1. W przypadku śmierci, odwołania lub rezygnacji członka w czasie kadencji Rady Pożytku Burmistrz 
uzupełnia jej skład, powołując na okres do końca kadencji nowych członków stosując nabór uzupełniający 
zgodnie z § 5, § 6, § 7. 

2. Na 60 dni przed upływem kadencji Gminnej Rady Pożytku Publicznego Burmistrz Tuczna ogłasza nabór 
na członków Rady Pożytku kolejnej kadencji. 

§ 11. Zadania, kompetencje oraz czas trwania kadencji Rady Pożytku określa ustawa. 

§ 12. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje Burmistrz nie później niż w ciągu 30 dni od dnia 
wejścia w życie zarządzenia w sprawie powołania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w Tucznie. Na pierwszym posiedzeniu Rada Pożytku wybiera w głosowaniu tajnym Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego. Do chwili wyboru przewodniczącego obradom przewodniczy Burmistrz Tuczna.  

2. W przypadku nieobecności na posiedzeniu Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Pożytku 
członkowie rady wybierają większością głosów przewodniczącego obrad na czas posiedzenia Rady Pożytku. 

§ 13. W trakcie kadencji Rady Pożytku na wniosek przynajmniej 3 członków może nastąpić odwołanie 
dotychczasowego przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i wybór innych osób do pełnienia tych funkcji. 

§ 14. 1. Rada Pożytku obraduje na posiedzeniach, zwoływanych z inicjatywy Przewodniczącego Rady 
Pożytku lub na wniosek co najmniej trzech członków Rady Pożytku. 

2. Posiedzenia Rady Pożytku odbywają się w zależności od potrzeb jednak nie rzadziej niż dwa razy 
w roku, o terminach posiedzeń oraz porządku obrad Rady Pożytku, członkowie powiadamiani są co najmniej 
na 7 dni przed planowanym posiedzeniem. 

3. Rada Pożytku zajmuje stanowisko w formie uchwał zwykłą większością głosów, przy czym dla ich 
ważności niezbędna jest obecność w obradach co najmniej połowy składu Rady. 

4. Z każdego posiedzenia sporządzany jest protokół, do którego dołącza się listę obecności członków Rady 
Pożytku. 

5. Informacja o terminach posiedzeń publikowana jest na stronie Urzędu Miejskiego w Tucznie. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Izabela Kwiecińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 962



 

 

 

 

 

Karta zgłoszenia kandydata na członka do Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Gminie Tuczno 
 

DANE KANDYDATA 

Imię i nazwisko  

Adres korespondencyjny  

Adres email  

Reprezentowany podmiot  

Sfera, w której zgłaszany jest 

kandydat 

 

 
 

 

 

 

………………………………….. 

Data i podpis kandydata 

 

DANE PODMIOTU ZGŁASZAJĄCEGO KANDYDATA 

Nazwa podmiotu  

Adres siedziby (rejestracji)  

Adres korespondencyjny 

(jeżeli inny niż powyższy) 

 

Nr KRS lub innego rejestru 

lub ewidencji 

 

Nr tel. kom.  

Imiona i nazwiska osób 

uprawnionych  do 

reprezentacji 

 

 

 

 

 

 ……………………………………….. 

 Data i podpisy osób uprawnionych 

do reprezentacji podmiotu 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/81/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 25 lutego 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 962
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

INFORMACJA O KANDYDACIE (autoprezentacja, nota biograficzna) 

 

MOTYWACJA DO PRACY W RADZIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO 

 

SZCZEGÓLNE KOMPETENCJE, DOŚWIADCZENIE WAŻNE Z PUNKTU 

WIDZENIA PRACY W RADZIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 962
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE KANDYDATA 

 

1. Oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie do Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Gminie Tuczno. 

 

 

       ………………………………… 

(czytelny podpis kandydata) 

 

 

 

 

2. Oświadczam, że wyrażam zgodę na wykorzystanie moich danych osobowych 

zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 

2019r. poz.1781 tj.) w związku z wyborami i pracą w Gminnej Radzie Działalności 

Pożytku Publicznego w Gminie Tuczno. 

 

 

 

      …………………………………. 

(czytelny podpis kandydata) 
 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/81/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 25 lutego 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 962
_______________________________________________________________________________________________________________



 

  

 

 

KARTA DO GŁOSOWANIA W WYBORACH DO GMINNEJ RADY DZIAŁALNOŚCI 

POŻYTKU PUBLICZNEGO W TUCZNIE 

 

Możliwość oddania głosu w każdej ze sfer tylko na jednego kandydata 

 

Sfera pożytku 

publicznego 

Reprezentowana organizacja 

pozarządowa 

Imię i nazwisko 

kandydata 

Oddany 

głos 

(„x”) 

1.   1.  

 2.  

 3.  

 4.  

2.   1.  

 2.  

 3.  

 4.  

3.   1.  

 2.  

 3.  

 4.  

4  1.  

 2.  

 3.  

 4.  

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/81/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 25 lutego 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 962
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIII/81/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7
	pkt 7 w § 7
	pkt 8 w § 7
	pkt 9 w § 7

	§ 8
	tir. 1 (4) w § 8 ust. 1
	tir. 2 (5) w § 8 ust. 1
	tir. 3 (6) w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	ust. 2 w § 14
	ust. 3 w § 14
	ust. 4 w § 14
	ust. 5 w § 14

	§ 15
	§ 16

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIII/81/2025

Rady Miejskiej w Tucznie

z dnia 25 lutego 2025 r.
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do uchwały Nr XIII/81/2025

Rady Miejskiej w Tucznie

z dnia 25 lutego 2025 r.
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do uchwały Nr XIII/81/2025

Rady Miejskiej w Tucznie

z dnia 25 lutego 2025 r.

		2025-03-05T12:28:51+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




